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HON NA KRÁSNOU
SUE BYL ÚSPĚŠNÝ
FESTIVAL ROCK FOR CHURCH(ILL) PŘIVÍTÁ HVĚZDU SOULU STRANA 11

Min. 28°
Max. 32°

Hejnová je zlatá. Za 400metrů překážek
Po nejistém startu sezony získala čtvrtkařka Zuzana Hejnová v Pekingu první cenný kov
pro českou výpravu. Stala se tak třetí ženou se dvěma zlatými medailemi v historii disci-
plíny a první Češkou, která obhájila titul mistryně světa. Více na straně 17 AP – KIN CHEUNG

Svátek slaví: Otakar

Matky jsou
opět v kurzu
Firmy si už začínají uvědo-
movat, jaký potenciál se
v matkách skrývá a snaží
se vycházet vstříc jejich ča-
sovým potřebám. STRANA 7

Vražda se
stala on-line
Nejdřív padl k zemi kame-
raman, pak exkolega zastře-
lil reportérku. Vše před zra-
ky šokovaných diváků tele-
vize v USA. STRANA 9

Prahou
se psem
už jen na
vodítku
Chodníky. Nová vyhláška má pohyb psů
razantně omezit. Zákaz. Někam nebude
možné se psem vstoupit vůbec STRANA 3
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Primátorka zůstá-
vá, zůstane i její
zelený náměstek?

ANO bude jednotné. Je čas,
aby byla jednotná i pražská
koalice. Takový je vzkaz
z nočního jednání špiček hnu-
tí o krizi kolem pražské pri-
mátorky Adriany Krnáčové.

Klub a následně i předsed-
nictvo primátorce původně
kvůli špatné komunikaci vyjá-
dřily nedůvěru. O několik ho-
din později ale po zásahu
předsedy strany Andreje Babi-
še strana kající se Krnáčové
opět projevila podporu. O dů-
věře primátorce bude příští tý-
den znovu jednat i klub.

Podle Babiše je největším
problémem magistrátní koa-
lice ANO, ČSSD a Trojkoalice
setrvání náměstka primátor-
ky Matěje Stropnického
ve funkci. „Čeká nás setkání

ohledně další strategie a mu-
síme se vrátit k problému ko-
alice, a to je pan Stropnický,“
uvedl Babiš.
Příští týden se proto opět se-

jde zastupitelský klub ANO.
Bude znovu řešit pražské sta-
vební předpisy a náměstka
Matěje Stropnického. Členo-
vé klubu se na jednání dohod-

nou na dalším postupu. Pri-
mátorka tak reaguje na stano-
visko klubu Trojkoalice, kte-
rý v pondělí odmítl výzvu koa-
ličních partnerů na výměnu
náměstka, kterému primátor-
ka nedávno nechala odebrat
část kompetencí. Trojkoalice
je v podpoře Stropnického
jednotná. „Žádná další jedná-

ní neplánujeme. Je to pro nás
uzavřená věc,“ řekl předseda
pražských zelených a zastupi-
tel Ondřej Mirovský.

Stropnický včera v rozhovo-
ru s ČTK zopakoval, že klub
Trojkoalice trvá na plnění
programového prohlášení.
„To, co Trojkoalice považuje
za hlavní, není osoba primá-
torky, podstatná je nulová to-
lerance hazardu, změny fi-
nancování městských částí
a gesce územního rozvoje,“
uvedl náměstek. „Pan Strop-
nický je stále členem rady,
takže na mé spolupráci s ním
se momentálně nic nemění,"
vzkázala primátorka.
Důkazem toho, že jsou

pražští radní stále schopni za-
sednout ke společnému jed-
nacímu stolu, bylo úterní jed-
nání rady. To se uskutečnilo
jako obvykle, a přes křečovi-
té úsměvy na tvářích primá-
torky i jejího náměstka pro-
jednalo všechny běžné mate-
riály. ROBERT OPPELT

Předseda ANO Andrej Babiš, primátorka Adriana Krnáčová
a pražská předsedkyně ANO Radmila Kleslová MAFRA

Město chce převést Obchod-
ní akademii ve Svatoslavově
ulici v Nuslích pod Obchodní
akademii v Kubelíkově ulici
na Žižkově. Rada chce tímto
krokem vyřešit neefektivní
provoz nuselské školy v pro-
najatých prostorech patří-
cích Praze 4. Ke sloučení má
dojít od října. ROW

Zprávy krátce

Pozor na falešné
kontrolory vody
Podvodníci se opět snaží
dostat do domácností
Pražanů. Vydávají se za
zaměstnance Pražských
vodovodů a kanalizací
a nabízejí nesmyslné
služby. Společnost obyva-
tele před falešnými kont-
rolory varuje a radí, aby
vždy žádali zaměstnanec-
ký průkaz. Poslední pří-
pad byl zaznamenán
v Praze 4. Pokud máte
pochybnosti, lze si vše
ověřit na zákaznické lin-
ce 840111112. ROW

inzerce

Krnáčová pokračuje. Teď
je na řadě Stropnický

Obchodky.
Rada je spojí
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Nechat volně pobí-
hat vašeho psa
bude v Praze brzy
minulostí.

Vytáhněte vodítka ze skříní,
budou se hodit. Magistrát se
po patnácti letech konečně
rozhodl dát jasná pravidla po-
hybu psů v ulicích a přede-
vším na chodnících metropo-
le. Finišuje totiž s vyhláškou,
která má volný pohyb psů ra-
zantně omezit a také stanovit
místa, kam se psem nebude
možné vstoupit vůbec.
„Podle vyhlášky o ochraně

zeleně nelze vstup psů na ně-
která prostranství zcela zaká-
zat,“ říká mluvčí Prahy 1 Ve-
ronika Blažková. „Přestože
plánujeme jen dvě taková
místa, novou vyhlášku vítá-
me,“ dodává Blažková.
Na psy se zapomnělo v roce

2000, když se změnil zákon
o pozemních komunikacích
a přes různé pokusy pobíhá-
ní psů nikdo příliš neřešil. To
semá nyní změnit. „Jsme jed-
no zmálaměst u nás, které ta-
kovou úpravu dosud nemá.
Zastupitelstvo by se mělo vy-
hláškou zabývat koncem říj-
na,“ vysvětluje mluvčí magis-
trátu Vít Hofman. Do konce

tohotoměsíce běží připomín-
kové řízení, ve kterém se k vy-
hlášce mohou vyjádřit třeba
městské části, městská poli-
cie nebo odbory magistrátu.
Podle městských částí, kte-

ré už mají jasno, by psi už ne-
směli například do Vojano-
vých sadů na jedničce, parku
Rajská zahrada na trojce či
části Karlínského náměstí.

Na vodítku by pak měli být
téměř po celé Praze. Vyhláška
má i své odpůrce z řad pejska-
řů, kterým se nelíbí přísnost
nových opatření. „Doplatí na
to hlavně staří lidé, kteří ne-
mají energii jet přes půl měs-
ta nechat psa proběhnout,“
stěžuje si pejskařka Svatava
Antolíková. „Na podobné ná-
pady doplatíme vždymy, sluš-

ní pejskaři,“ dodává Antolíko-
vá. Maximální výše pokuty za
porušení nové vyhlášky není
zatím stanovena. Již nyní
však za chybějící vodítko za-
platíte na vybraných místech
pokutu ve výši až tisíc korun.

Vodítko bude již brzy nezbytné. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Co platí doposud

Město může regulovat pohyb
psů pouze vyhláškou o měst-
ské zeleni.

● Podle ní nelze vstupu psů na
některá veřejná prostranství
zamezit. Zakázán je pouze
vstup na dětská hřiště.

● Lidé se mohou k nové vy-
hlášce vyjádřit na radnicích
jednotlivých městských částí
do 31. srpna, kdy končí při-
pomínkové řízení.

Některé městské části ještě stále nemají
jasno, kam psy bez vodítka pustit.

● Praha 1 – Vrchlického sady, park Kam-
pa a v Jelení, část parku Klárov, část par-
ku na nábřeží Ludvíka Svobody, Petřín

● Praha 2 – zastupitelstvo rozhodne až
koncem srpna

● Praha 3 – například park na Hollarově
náměstí, na náměstí Jiřího z Lobkovic,
na náměstí Jiřího z Poděbrad, Škroupo-
vo náměstí, park před stadionem Vikto-
rie Žižkov, Jeseniova a další místa

● Praha 4 – rada vše projedná na svém
nejbližším zasedání

● Praha 5 – ve všech parcích na území

městské části mimo dětská hřiště

● Praha 6 – radnice Prahy 6 s vyhláškou
nesouhlasí a volný pohyb chce zacho-
vat jako doposud

● Praha 7 – velké městské parky, jako je
Stromovka, Letenské sady nebo ostrov
Štvanice

● Praha 8 – psí loučky a dalších dvacet
osm lokalit, které jsou rovnoměrně roz-
místěné po celém území

● Praha 9 – například v oblasti říčky
Rokytky a lesoparku Na Klíčově

● Praha 10 – pozemky ve svěřené správě
městské části, případně na plochách ve
vlastnictví hlavního města Prahy

BILLA, součást skupiny REWE Group, je mezinárodní úspěšnámaloobchodní
společnost s potravinami, která působí v 8 zemích Evropy. Snažíme se své zákazníky
zaujmout a inspirovat širokým sortimentem zboží a služeb a svým pracovním nadšením.

Pro náš sklad v Modleticích přijmeme schopný skladový personál:

SKLADNÍK – PICKER
Náplň práce: Kompletace zboží na palety pomocí manipulační techniky

Více info nawww.billa.jobs.cz.

Fakta a čísla o psech

Diskutujte o nové psí vyhláš-
ce na webu www.metro.cz.

● Loni bylo v Praze evidováno
okolo sto tisíc psů.

● Roční poplatek za psa je
1500 korun.

● Městský strážník může aktu-
álně dát majiteli, jehož pes
není na vodítku na místě,
kde je to nařízené, pokutu
až tisíc korun.

inzerce

Konec ráje psů v metropoli.
Procházka už jen na vodítku

Kde by měli psi volně pobíhat i v říjnu po projednání vyhlášky
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Více nočních spojů
slibuje podzimní
jízdní řád.

S ukončením letního prázdni-
nového provozu se vrací praž-
ská MHD takříkajíc do sta-
rých kolejí. Prázdninová ome-
zení skončí v neděli 30. srp-
na.MHD čekají na podzim ně-
které změny v jízdních řá-
dech. „Nejvýraznější změnou
je plošné posílení víkendo-
vých nočních linek tramvají
a autobusů, které měly dopo-
sud interval 30 minut. Vzhle-
dem k trvale rostoucí poptáv-
ce po cestování bude zkrácen
jejich interval v nocích z pát-
ku na sobotu a ze soboty na
neděli na 20minut,“ uvádí ře-
ditel Ropidu Petr Tomčík.
S posílením víkendových

nočních spojů definitivně
padá možnost prodloužení
provozu metra. To by bylo fi-
nančně náročnější než posíle-
ní tramvají a autobusů. Dojde
také ke sloučení nočních li-
nek 504 a 508. „Budou tak na-
bídnuta nová přímá spojení a
také bude odlehčeno těm nej-
vytíženějším tramvajovým
linkám v centru,“ řekl Tom-
čík.

Větší úpravy jsou také při-
praveny v rámci vyhodnocení
přepravních průzkumů v Pra-
ze 13 po otevření nového úse-
kumetra A. Výrazně se posilu-
je linka 168, naopak k omeze-
ní dochází u linky 174.
K posílení dochází v oblasti

Uhříněvsi, kde posílí provoz
autobusové linky 267 mezi
Kolovraty a Uhříněvsí. Vyšší
kapacitu budemít i linka 232
vedená přes Křeslice a Pitko-
vice. ROBERT OPPELT

inzerce

Na Nuselský most vyjížděli
před pondělní půlnocí záchra-
náři. Po 23. hodině jim řidič
ohlásil muže, který se pravdě-
podobně chce pokusit o sebe-
vraždu.

Za zábradlím mostu záchra-
náři skutečně našli muže. „Po
příjezdu na místo záchranáři
společně s policisty zjistili, že
muž byl za ochranným plo-
tem, asi padesát metrů od za-
čátku oplocení a ručkoval dál.

Na most byla proto povolána
policejní vyjednavačka. Na
místomožného dopadu vNus-
lích mezitím hasiči položili
vzduchovou matraci. „Po
téměř hodinovém vyjednává-
ní se nakonec podařilo 39leté-
ho muže přemluvit a ten se
hasiči nechal vytáhnout zpět
za oplocení. Záchranka ho pře-
vezla do psychiatrické léčeb-
ny,“ uvedlamluvčí pražské po-
licie Andrea Zoulová. MET Policejní vyjednavačka přesvědčila muže, aby neskočil. HZS

TM a © 2015 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

přízemí | Centrum Chodov

www.isetos.cz

Otevíráme novou prodejnu 1.9. v 17:00
MacBook Air 13" od 24 990 Kč. Ušetříte 6 000 Kč.
A spousty dalších slev.

Vystaví kostýmy hvězdy
V Obecním domě začíná 9. září výstava originálních oper-
ních kostýmů jedné z největších pěveckých hvězd 20. sto-
letí Jarmily Novotné. Expozice představí nejslavnější kos-
týmy stejně jako role této uznávané pěvkyně. ARCHIV

Více spojů pojede
už od neděle

Nejdůležitější změny

Úpravy jízdních řádů čekají
na některých linkách MHD.

● 5 Na lince budou jezdit dvou-
vozové nebo kloubové tram-
vaje namísto jednovozových.

● 108 Dojde k prodloužení in-
tervalů v pracovní dny a ve-
čer kvůli nízkému vytížení.

● 168 Zkrácení intervalů ve
špičkách pracovních dnů
v úseku Nové Butovice –
Nemocnice Na Homolce.

● 174 Vedena po nové trase
Velká Ohrada – Luka – Mládí
– Bucharova – N. Butovice.

● 267 Zavedení vložených po-
silových spojů v ranní i odpo-
lední špičce pracovních dnů
v úseku Kolovraty – Nádraží
Uhříněves.

Zprávy krátce

Prověří jídelny
Praha vybrala metodičku
stravování pro školní jí-
delny. Do funkce nastou-
pí 1. září. V její kompe-
tenci bude řešení stravo-
vání ve školních jídel-
nách v Praze. Rovněž by
se měla zabývat sorti-
mentem, který je ve ško-
lách v automatech na jíd-
lo a nápoje. ROW

Sebevrah. Neskočil
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Paže potetované
jakomariňák?
Pokud je lze zakrýt
rukávem, nikdo
neřekne ani „ň“.

Pokud máte na koupáku do-
jem, že snad každý druhý má
dnes nějakou kérku, nemusí
to být tím, že jste zavítali na
sešlost bývalých vězňů, ná-
mořníků či členů jakuzy. Te-
tování je prostě v kurzu. „Ur-
čitě je nyní větší poptávka
než před deseti lety, tatéři
rozhodně nemají nouzi o zá-
kazníky,“ říká jeden z nich
Tadeáš, přezdívaný Vysoký
Tatér. Například v Praze po-
pularita abstraktních vzorů
a jiných obrázků podle něj do-
sáhla takových rozměrů, že
k minoritě se řadí spíš ten,
kdo tetování nemá.

A aby se také takové oblibě

netěšilo, když jinak poměrně
drahý špás lze získat se sle-
vou. „Tetování patří dlouho-
doběmezi nejžádanější proce-
dury,“ potvrdila deníku Met-
ro šéfka Slevomat.cz Marie
Chytilová.

Že tetovaných lidí přibývá,
začínají brát v potaz i zaměst-

navatelé. A jejich pohled se
díky tomu změnil. „Tetování
mají generální ředitelky, ban-
kéři, učitelky, úředníci. Teto-
vání není již protest a nezavá-
ní problematičností. Je to
téměř mainstream,“ říká Jiří
Halbrštát, manažer náboru
a marketingu u společnosti

ManpowerGroup, a dodává:
„Už ani při pohovorech ho již
lidé neskrývají. Zkrátka pro-
to, že to už neznamená žádný
problém.“ Vždyť tetování zdo-
bí i rameno ministryně Karly
Šlechtové, Vladimír Franz se
dokonce ucházel o prezident-
ský úřad.

Zástupci jiných personál-
ních agentur sice nemusí
toto stanovisko sdílet, rozho-
dující nicméně je, že pokud
lze kérky schovat pod dlou-
hým rukávem, nikomu v prá-
ci by vadit neměly. „Záleží na
tom, čím se daná společnost
zabývá. Jde-li například o ob-
chod s módními značkami,
zaměstnanci se zajímavou
kérkou rozhodně vadit nebu-
dou,“ říká Zuzana Lincová
z portálu Profesia.cz.
Vysoký Tatér Tadeáš má

také tu zkušenost, že mezi
lidi, kteří preferují tetování
na skrytých místech, patří
herci. „Zejména herečky jsou
opatrné. Muzikanti zase na-
opak chtějí, aby bylo vidět,“
říká s tím, že dnes už také
lidé přicházejí s mnohem jas-
nější představou, co by jejich
kůži mělo zdobit.

PÁTEK 28. 8. 2015 OD 18.30
HC SPARTA PRAHA - VS - STORHAMAR HOCKEY HAMAR

Tetování nebrání ani kandidatuře na prezidenta. MAFRA

Odstranění tetování je drahé
a bolestivé. Nejméně bolestivá
je takzvaná cover-up metoda.

● Existuje několik způsobů:
lze ho odstranit laserem,
broušením kůže , chirurgicky
nebo překrytím jiným tetová-
ním (cover-up).

● Cena se liší klinika od kliniky,
závisí na velikosti odstraňova-
né plochy, na barvách nebo
způsobu, jak bylo tetování
provedeno. Počítejte několik
desítek korun za každý centi-
metr čtvereční kůže.

Z třídicí linky na papír pada-
jí na hromadu určenou
k likvidaci ve spalovně rulič-
ky od toaletního papíru

a plata od vajec. V tříděném
odpadu se podle Pražských
služeb často zbytečně obje-
vují věci, které tam nepatří.
„Plato od vajec i role od toa-
letního papíru jsou vyrobe-
ny z již tolikrát recyklované-
ho papíru, že vyrobit z něj
nový už nelze. Proto oba vý-
robky patří do směsného od-
padu, nikoliv do modrého
kontejneru na papír,“ vy-
světluje Martin Joachymstál
z Pražských služeb.
Naopak s klidným svědo-

mím lze do nádoby na papír
odložit papír s kovovou svor-

kou. Ovšem pokud má obál-
ka uvnitř bublinkovou vý-
plň, je lepší ji vytrhnout.
Obálku pak můžeme vytří-
dit a výplň dát do směsného
odpadu.
Na opačném konci, tedy

mezi věcmi, které do papíru
rozhodně patří a má největ-
ší cenu je třídit, jsou časopi-
sy, katalogy, tiskoviny s lep-
ším papírem. Lidé při třídě-
ní často chybují. Třeba stře-
py z keramiky, zrcadla či žá-
rovky patří do směsného od-
padu, při větším na sběrný
dvůr. „Odkládat tento odpad

do kontejneru na sklo je
špatně. To platí i pro autosk-
la,“ vysvětluje Joachymstál.
Tabulové sklo ze dveří či
oken ale do kontejneru na
sklo patří.

A co do normálního odpa-
du rozhodně nepatří? Obaly
od sprejů a deodorantů, ty
jsou považovány za nebez-
pečný odpad a ten patří na
sběrný dvůr. Stejné je to
s pneumatikami – ojeté zim-
ní gumy na jaře rozhodně
nepatří do popelnice, ale
mají se odvézt do sběrného
dvora. ROW

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Tatéři mají žně. Jejich výtvor už
nemusí být v práci překážkou

Kam s platem od vajec? U popelnic
často chybujeme. Co kam patří?

Litujete?

Zprávy krátce

Ransdorf měl
opět problém
za volantem
Europoslanec Miloslav
Ransdorf při průjezdu
pražskou ulicí Novodvor-
ská v Praze škrtl zrcát-
kem o chodce. Incident
vyšetřuje policie, zatím
není jisté, zda šlo o do-
pravní nehodu. Muž, kte-
rý přebíhal ulici, nebyl
zraněn. Stalo se to v pon-
dělí. Ransdorf má v Pra-
ze za sebou už tři doprav-
ní nehody. Třeba v roce
2008 za silného deště sra-
zil osmnáctiletou dívku.
Naštěstí se jí nic nestalo.

Proč pustili
Nagovou
Soudkyně Helena Králo-
vá vysvětlila, proč v květ-
nu zprostila Janu Nečaso-
vou a trojici vojenských
zpravodajců obžaloby.
V písemném verdiktu
uvedla, že klíčovou pro
ni byla výpověď expremi-
éra Petra Nečase. Ten uve-
dl, že o pomoc požádal
zpravodajce sám, protože
měl obavy o sebe i svou
rodinu. Janu Nečasovou,
tehdy ještě Nagyovou,
pak určil jen jako kon-
taktního člověka. Roz-
chod s jeho ženou Rad-
kou v tom nehrál žád-
nou roli. iDNES.cz
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Kdo vyzvedne dítě
ze školky? Takové
otázky teď řeší
desetitisíce rodičů.

Tři roky od porodu uběhly
jako voda a dítě je dostatečně
vyzrálé na to, aby nastoupilo
do školky. Každým rokem se
to týká zhruba 120 tisíc čes-
kých dětí.
Jde to ale i o rok dříve, škol-

ský zákon nástup dítěte už ve
dvou letech připouští. „Ale
s výjimku odůvodněnou jeho
vyspělostí. Rozhodnutí je pak
na řediteli zařízení,“ vysvětlu-
je Antonín Zelenka z minis-
terstva školství.
Předáním potomka do

péče školky ale více volna ne-
získáme, tím spíše, plánuje-li
jeden z partnerů po rodičov-
ské dovolené návrat do za-
městnání. Zásadní otázky
jsou: jak stihnout rodinu, prá-

ci, kariéru a najít si i trochu
času pro sebe?
Na nepříjemnosti typu

péče o nemocné dítě zákony
pamatují. Ale to, že ve škole
či školce potomek do pozd-
ních večerních hodin kvůli
důležité poradě nepočká,
musí rodič vyřešit se zaměst-
navatelem sám. „Celý vztah
zaměstnavatele a zaměstnan-
ce by měl být postaven na ko-
munikaci a kompromisech,“
říká Jana Skalková, manažer-
ka útvaru rozvoj zaměstnan-
ců společnosti ČSOB. Firmy si
však začínají uvědomovat po-
tenciál, který v matkách je,
a snaží se vycházet vstříc je-
jich časovým i jiným potře-
bám.Mají znalosti, jsou dyna-
mické a výtečné v manage-
mentu času, protože při rodi-
čovských povinnostechmuse-
ly stíhat mnoho věcí najed-
nou. Jsou i velmi loajální
a motivované. Firmám se
prostě péče o matky-zaměst-
nankyně vyplatí. METRO

Neplést

Mateřská a rodičovská
dovolená nejsou to samé.
Vysvětlíme:

● Mateřská trvá 28 týdnů,
u dvou a více dětí 37 týd-
nů. Nastoupit na dovolenou
musí rodička nejméně šest
týdnů před porodem.

● Maximální výše mateřské
je 28 890 korun měsíčně.
Na peněžitou pomoc
v mateřství mají ale nárok
jen ty matky, které jsou
v den nástupu na mateř-
skou v zaměstnaneckém po-
měru a po dobu 270 kalen-
dářních dní platily zdravot-
ní pojištění.

● Rodičovská dovolená nava-
zuje na mateřskou, o její
délce rozhodují sami rodi-
če. Nejčastěji trvá do tří let
věku dítěte. Nastoupit na ni
mohou i muži, a to hned
po narození dítěte.

Matky začínají být
pro firmy lákavé

Ochrání
V čele Úřadu pro ochra-
nu osobních údajů stanu-
la Ivana Janů. Je bývalou
soudkyní Ústavního sou-
du, kde pracovala do mi-
nulého roku, zkušenosti
má i z tribunálu v Haagu,
kde působila od roku
2001 do 2004 v Meziná-
rodním tribunálu pro bý-
valou Jugoslávii. Do funk-
ce ji včera jmenoval prezi-
dent Miloš Zeman. ČTK

Kauza ovlivňování výsledků
ve fotbalových soutěžích má
další pokračování. Strakonic-
ký státní zástupce Miloslav
Kelymanpodal žalobu na dva-
advacet osob v souvislosti se
sázkařskou aférou v letech
2012 a 2013. Během ní se prý
obžalovaní pokusili ovlivnit
celkem 31 zápasů včetně tří
prvoligových. ČTK

Odměna až milion

Podle kriminalistů někteří ob-
žalovaní kontaktovali hráče
nebo rozhodčí. Úplatky za
ovlivnění zápasu byly od desí-
tek tisíc až po milion korun.

● Ovlivnění mělo zejména
spočívat v počtu vstřelených
branek jedním mužstvem
během zápasů či v počtu
vstřelených branek jedním
mužstvem ve stanoveném
časovém rozmezí, což bývá
předmětem sázek.

● Někteří hráči prý tyto nabíd-
ky akceptovali, jiní je odmít-
li. Pokud se podvody proká-
žou, hrozí obžalovaným až
šest let vězení.

Sázky. Skandál
s ovlivňováním
fotbalu jede dál

inzerce
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Britští labouristé
volí nového před-
sedu. Velkou část
straníků oslovil
kontroverzní posla-
nec. Bývalý premi-
ér zase chce v čele
strany ženu.

Prozatímním a překvapivým
favoritem na post předsedy
Labouristické strany je zá-
stupce levicového křídla Jere-
my Corbyn, před jeho zvole-
ním však varovali již dva bý-
valí předsedové strany Tony
Blair a Gordon Brown. Obáva-
jí se, že Corbyn stranu zcela
rozloží. Kontroverzní posla-
necký veterán nazval v čer-
venci představitele radikál-
ních hnutí Hizballáh a Ha-
más přáteli, odmítá jakákoliv
úsporná opatření a někteří

ho podezírají, že by nejraději
opět zestátnil řadu bývalých
velkých státních společností.
Tony Blair Corbyna označil
za největší nebezpečí pro la-
bouristy od jejich vzniku.
A podle expertů hrozí straně
ještě jedna věc – volbou Cor-
byna by přišla o řadu sponzo-
rů. Corbyn by se jako nový
předseda chtěl také omluvit
za účast Británie na invazi do
Iráku v roce 2003. „Pojďme
říct, že už nikdy nepošleme
armádu bezdůvodně do boje
a že už nikdy nevydáme reno-
mé naší země ve světě
všanc,“ řekl před časem Cor-
byn.
Labouristé si volí nového

lídra po porážce v květno-
vých volbách a následné re-
zignaci Eda Milibanda
z postu předsedy strany.
Bývalý premiér Gordon

Brown zatím nepřímo podpo-
řil do čela partaje ženu – Skot-
ku Yvette Cooperovou. Podle
britského deníku The Guardi-

an má bývalý premiér vyjád-
řit veřejnou podporu Coope-
rové o víkendu na knižním
festivalu v Edinburghu.
„Z labouristů se nesmí stát

protestní strana, nýbrž vlád-
noucí,“ cituje The Guardian
Browna v reakci na možné
zvolení Corbyna.
Naopak vítězstvím Coope-

rové by Labouristická strana
přepsala dějiny – nikdy v his-
torii ji totiž ještě nevedla
žena. A zkušenostímá Coope-
rová na rozdávání, v politice
se pohybuje již od konce
90. let, dva roky seděla v kabi-
netu Gordona Browna. V sou-
časné době zastává i post stí-
nové ministryně vnitra.
Volba předsedy probíhá ko-

respondenční formou. Hlaso-
vat v ní může 600 tisíc straní-
ků. Kdo nahradí Milibanda,
se dozvíme 12. září.

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Yvette Cooperová

Poslankyní je nepřetržitě
od roku 1997.

● Cooperová má za manžela
Eda Ballse, jenž se ucházel
o post předsedy strany před
pěti lety, tehdy ho však
porazil Ed Miliband.

● Cooperová v roce 1992
pracovala také jako
poradkyně Billa Clintona.

● Ráda by přemístila Sněmov-
nu lordů z Londýna do
jiného města, například
do Leedsu, Manchesteru
nebo Glasgowa.

Jeremy Corbyn

Narodil se v roce 1949.

● Poslancem je od roku 1983.

● Sám sebe označuje za
sociálního demokrata,
usiluje o opětovné znárodně-
ní zprivatizovaných brit-
ských železnic, chce zrušit
školné na univerzitách.

● Bojuje za jednostranné
jaderné odzbrojení.

● Podle jeho příznivců je
schopný oslovit obyčejné
lidi, kteří ztratili důvěru
v politiky.

inzerce

Kdo povede labouristy?
Ultralevičák, nebo žena Reportér televize Univision

byl vyveden z tiskové konfe-
rence Donalda Trumpa, který
se uchází o republikánskou
nominaci na prezidenta USA.
Moderátor kladl Trumpovi
otázky, zatímco Trump ho
opakovaně vyzýval, aby se po-
sadil. Moderátor mu odpově-
děl, že má na dotazy právo.
„Ne, nemáte. Nemáte slovo.
Vraťte se do Univision,“ odpo-
věděl Trump. Novináře ná-
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Kdo povede labouristy?
Ultralevičák, nebo žena Reportér televize Univision

byl vyveden z tiskové konfe-
rence Donalda Trumpa, který
se uchází o republikánskou
nominaci na prezidenta USA.
Moderátor kladl Trumpovi
otázky, zatímco Trump ho
opakovaně vyzýval, aby se po-
sadil. Moderátor mu odpově-
děl, že má na dotazy právo.
„Ne, nemáte. Nemáte slovo.
Vraťte se do Univision,“ odpo-
věděl Trump. Novináře ná-

sledně vyvedla bezpečnostní
služba. Trump vysvětloval, že
novinář se ke slovu dostal
mimo pořadí. ČTK

Novináři natáčeli
rozhovor. Pak za-
zněly výstřely.

Dva novináře, 27letého kame-
ramana AdamaWarda a 24le-
tou reportérku Alison Parke-
rovou, včera zastřelil jejich
bývalý kolega. Střelba se ode-
hrála při rozhovoru v živém
vysílání regionálního televiz-
ního kanálu WDBJ7 v nákup-
ním středisku v centrální čás-
ti amerického státu Virginie.
Z videa je patrné, že vrah nej-
prve zastřelil kameramana,
který padl k zemi a upustil ka-
meru. Následně byl slyšet

křik reportérky, za níž se
vrah vydal. Pak televize pře-
nos ukončila.
Při útěku před policií poté

pachatel se svýmvozemhava-
roval a při pokusu o sebevraž-
du utrpěl vážné střelné zraně-
ní, jemuž později podlehl.
Muž, který vraždil, byl

41letý černoch Vester Flana-
gan. Televizi ABC News před
útokem poslal zprávu, v níž se
svěřil s „frustrací černocha
a homosexuála“. Poslední kap-
kouproněhoprýbylanedávná
rasistickymotivovanáhromad-
návraždavkostele vCharlesto-
nu.Na internetu si prý stěžoval
i na rasistické projevy zabité
novinářky. Vraždění si navíc
natočil na mobil. MET

Slovenská vláda podpořila za-
vedení dobrovolné vojenské
služby, kterou chce minister-
stvo obrany posílit armádní
zálohy. Od příštího roku by
vojenskou přípravu bez nut-
nosti vstoupit do profesionál-
ní armádymohlo na pětimili-
onovém Slovensku absolvo-
vat na 150 lidí ročně. Výcvik
vojáků potrvá dvanáct týdnů.
Absolventi výcviku budou po-
výšeni do hodnosti voják dru-
hého stupně. ČTK

Trump: „Nemáte právo.“ AP

Trump. Žurnalistu
vyvedla ochranka

Rajčatová bitva již posedmdesáté
Španělské městečko Buňol nedaleko Valencie včera zažilo vrchol turistické sezony díky
festivalu La Tomatina, obří rajčatové bitvě, během níž se v ulicích rozprsklo na 150 tun
zralých rajčat. Kuriózní zábavná akce letos vstoupila už do 70. ročníku a má takové reno-
mé, že vedení města muselo omezit počet účastníků. Letos prodalo 17 tisíc vstupenek bo-
jechtivým turistům, do rajčatových přestřelek se ale mohlo zapojit i pět tisíc místních oby-
vatel. AP

Vraždil
v přímém
přenosu

Vojna. Mohla by
být dobrovolná

Zprávy krátce

Sepembrové číslo
v pedaji

OD 24. 8. 2015 KÚPITE V SIETI GECO, HDS, TESCO A V KAŽDOM DOBROM STÁNKU V PRAHE.V K

Evita magazín
už aj v PRAHE!

Černá listina Rusů
Šéf ukrajinské diplomacie
v reakci na úterní odsou-
zení ukrajinského filmo-
vého režiséra Olega Senco-
va ruským vojenským sou-
dem na 20 let do vězení
navrhl vytvořit černou lis-
tinu Rusů, kteří se podíle-
li na odsouzení filmového
režiséra a pronásledování
ukrajinské důstojnice Na-
dije Savčenkové.

Neodmítejte
pomáhat
Podle německé kancléřky
Angely Merkelové nelze
tolerovat, aby Němci poni-
žovali běžence a odmítali
pomoc potřebným. Řekla
to v Heidenau, kde pře-
rostly minulý týden de-
monstrace proti ubytovně
pro uprchlíky v násilnos-
ti, jež trvaly tři noci. ČTK

inzerce
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Na festivalu Rock
for Church(ill)
nehrají jen kytary.
Letos dorazí
i hvězda soulu.

Ačkoli má v názvu slovo
„rock“, už to dávno není jen
rockový festival. Navíc patří
mezi nejpohodovější české
akce pod širým nebem. Neda-
leko návsi městečka s maleb-
ným názvem Vroutek, na lou-
ce mezi stromy už pošestnác-
té budou hrát hvězdy svých
žánrů. Letos bude tahákem
okouzlující belgická zpěvačka
Selah Sue. Její výjimečný hlas
i styl na pomezí soulu, funku
a jazzu připomíná Amy Wine-
houseovou a dokázala díky
nim uhranout takové legen-
dy, jakými jsou Prince nebo
Stevie Wonder.

„Před třemi lety jsme na ní
byli v Roxy. Ten koncert nás

úplně dostal, až nám běhal
mráz po zádech. Řekli jsme si,
že Selah chceme dostat na fes-
tival. Když se v lednu objevila
zpráva, že vyráží na turné, za-
čali jsme na ni hon. Všechno
klaplo a my máme obrovskou
radost,“ řekl pro deník Metro
spoluorganizátor festivalu Ja-
romír Telenský.

Legendární kytarista Slash se
po dvou letech vrací do Prahy.
19. listopadu zahraje ve spor-
tovní hale na Výstavišti. Přije-
de i se zpěvákem Mylesem
Kennedym a s doprovodnou
kapelou The Conspirators.

Slash se proslavil jako kytaris-
ta hardrockové skupiny
Guns´N´Roses, kterou v roce
1985 spoluzakládal. Než kape-
lu v roce 1996 opustil, aby se
věnoval sólové kariéře, nato-
čil s ní pět alb. Je držitelem

Grammy a členemRock’n’rol-
lové síně slávy. Celosvětově
se prodalo více než sto milio-
nů desek, na kterých hraje.

Vstupenky budou ke koupi
od zítřejších 10 hodin za 1490
korun. MET

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Zpěvačka s výjimečným hlasem Selah Sue RFCH

Zprávy krátce

Nohavicova Heligonka
Jaromír Nohavica otevře 2. září dvouhodinovým recitá-
lem svůj ostravský klub Heligonka. V prostoru bývalé
vrátnice takzvaných nových koupelen Dolu Hlubina ve
Vítkovicích bude během následujících měsíců vystupovat
i Laco Déczi, Radůza či kapela Fleret. Sám písničkář má
vyprodané své koncerty až do jara. MAFRA

Skvělá Selah Sue
uhrane Čechy

Legenda. Po dvou letech bude
v Praze opět koncertovat Slash

Zkáza on-line
Digitálně restaurovaný
snímek Vynález zkázy vi-
zionáře Karla Zemana je
nyní dostupný na interne-
tu. Díky možnostem, kte-
ré v sobě skrývá on-line
distribuce, se film dočká
i mezinárodního uvedení.

Oživlý koncert
V Rudolfinu 5. září pro-
běhne koncert České
filharmonie doplněný vi-
deomappingem na interi-
ér Dvořákovy síně, který
připravuje jedenáct uměl-
ců a uskupení z šesti růz-
ných zemí světa. ČTK, MET

inzerce

Pohodový festival

Uskuteční se v severočeském
Vroutku od pátku do nedělní-
ho rána.

● Rock for Church(ill) tradičně
uzavírá sezonu letních festi-
valů. Letos na něm vystoupí
také Archive, Asian Dub
Foundation, Mad Profesor
a další kapely. Desky roztočí
kultovní dýdžej Ed Rush
nebo A.Skillz. Více na rfch.cz.
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 První mistrovství světa
ve fotbale začalo roku
1930 v Montevideu
výhrou Uruguaye nad:
a) Argentinou
b) Mexikem
c) Brazílií

2 Provoz elektrické
tramvaje byl v druhém
městě v Čechách po
Praze zahájen roku
1891 v:
a) Teplicích
b) Č. Budějovicích
c) Liberci

3 Španělský král Juan
Carlos I. se vzdal trůnu
ve prospěch svého
syna Filipa v roce:
a) 1814
b) 1914
c) 2014

4 Jak se jmenuje řeka
v Severní Americe,
která zajišťuje odtok
z Velkých jezer do
Atlantského oceánu:
a) Columbia
b) Niagara
c) Sv. Vavřince

5 Patnáctým člověkem
světa, jenž vystoupil
na všech čtrnáct
osmitisícovek bez
přístroje, je:
a) Jan Kareš
b) Radek Jaroš
c) Rudolf Pilát Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1788

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 28
Max. 32

Min. 27
Max. 31

Min. 29
Max. 33

Min. 31
Max. 35

Sudoku

12:30 Arabela se vrací anebRum-
burak králemŘíše pohádek

13:00 Soudkyně Amy
13:45 Jsou hvězdy, které nehas-

nou
14:45 Panství Downton IV (7/10)
15:35 Ohnivé ženy se vracejí
16:40 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Taxík
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Historie vodíkovébomby (2)
14:20 Vyšetřování leteckých

nehod: Lidské selhání
15:10 Tajemství železnic
15:40 Empire State Building
16:25 Nadpřirozené jevy ve svět-

le vědy II: Telepatie zvířat
17:20 Expedice Borneo (3/3)
18:10 Deník sloní rodiny (5/6)
18:45 Večerníček
18:55 Postřehy odjinud
19:00 ZáhadystaréhoEgypta(8/10)
19:15 Všechna sláva... olympijská
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města (20/20)
Legendární český seriál o léka-
řích, sestrách a pacientech
(ČR, 1981). V borské nemocni-
ci nastanou těžké časy - na
celém oddělení zůstal primář
Blažej sám... Hrají: L. Chudík,
M. Kopecký, L. Frej, E. Balzero-
vá a další

21:00 Ďáblova lest (3/3)
Krimifilm

22:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:10 Falešné obvinění
23:40 Konec semestru
00:40 AZ-kvíz
01:05 Toulavá kamera
01:35 Bydlení je hra
02:00 Zahrada je hra
02:25 Dobré ráno
04:55 Zkus mít vkus

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Tchaj-wan
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší země-
koule plné chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Na cestě po Ostravsku
22:00 Zločin II (9/10)

Krimiseriál (Dán., 2009)
22:55 Zločin II (10/10)

Krimiseriál (Dán., 2009)
00:00 Hákový kříž nad Římem
00:55 EXPOminuty 2015
01:05 Derren Brown - Seance
01:55 Náš venkov: Biodyna-

mické zemědělství
02:25 Ta naša kapela
02:50 Z očí do očí
03:25 Dítě na tahu
03:50 Malá posádková hudba
04:30 Baroko

ČT2

20:15 ČESKO SLOVENSKO
MÁ TALENT - UNIKÁTNÍ
SESTŘIH
Unikátní sestřih toho nej-
lepšího z ČESKO
SLOVENSKO MÁ TALENT

21:35 Ano, šéfe!
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Právo a pořádek XVII (13)

Krimiseriál (USA, 2006)
01:05 Živí mrtví III (10)

Hororový seriál (USA,
2012)

02:05 Slunečno, místy vraždy
III (8)
Krimiseriál (USA, 2012)

03:05 To je vražda, napsala VII
(7)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:50 Wolffův revír VIII (6)
Krimiseriál (N, 2003)

04:40 Trní

PRIMA

13:00 Bravo tv
Novinky, láska a sex, song-
book s Matěm Harichem

13:05 Óčko hity
14:00 Ohýbej léto
14:05 Óčko hity
15:00 Filmshot

Filmshot s Kryštofem
a Denisou

15:05 Óčko hity
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Užít Mallorcu

Průvodce párty ostrovem
19:05 Óčko hity
20:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
21:00 Simply the best
22:00 Užít Mallorcu
22:05 Party ride

Dance music pro všechny
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (588)
Seriál (ČR, 2015). Bobo
Švarc už nesnese život
s Heluš, páchá sebevraždu!
Tomáš řídí Hejdukovu
nemocnici. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
P. Kikinčuk, M. Zounar a další

21:35 Prásk!
22:20 Parchanti

Akční film (USA, 2010)
00:15 Dr. House V (11)

Seriál (USA, 2008)
01:05 Máma II (21)
01:20 Novashopping
01:55 Doktorka z Dixie III (5)
02:35 Prásk!
03:05 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (347)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku (12)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Vetřelec: Vzkříšení
Sci-fi film (USA, 1997)

00:15 Wilfred II (6)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:45 Akta X VI (10)
Sci-fi seriál (USA, 1998)

01:35 Wilfred II (6)
Komed. seriál (USA,
2012)

02:00 Vetřelec: Vzkříšení
Sci-fi film (USA, 1997)

03:40 Everest: Za hranice mož-
ností II (4)

04:25 Firma (11)
Seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Doktorka z Dixie III (5)
13:20 Beze stopy VII (11)
14:20 Dr. House V (11)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (347)
16:35 Máma II (21)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka New York IX
18:25 Ulice (2859)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (6)
13:20 Komisař Rex VII (6)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (8)
Staré tajemství 2/2. Seriál
(N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová:
Farma u jezera
Romantický film (N, 2004)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Akta X VI (10)
13:50 Jmenuju se Earl (12)

Komed. seriál (USA, 2005)
14:20 Simpsonovi II (6-8)

Anim. seriál
(USA, 1990-1991)

15:50 Teorie velkého třesku (11)
Sitcom (USA, 2007)

16:15 Futurama II (4)
První společné V. V. ce.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (15)
17:50 Hvězdná brána X (13)

Seriál (USA, 2006)
18:50 Simpsonovi II (9-11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

09:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:55 Bravo tv
Novinky, láska a sex,
songbook s Matěm Hari-
chem

10:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

11:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

„A jsme na suchu!
Hrůza to letošní léto!!!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook
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Monika
Kudelová

Ne, nevidíme k tomu
důvod ani já, ani
zaměstnavatel.
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Ladislav
Jurák

Taková místa
zaměstnavateli
neukazuji.

inzerce

Dostanete v práci pochvalu
z míst nejvyšších a budete

spokojení, že vaše pracovní hvězda po-
malu, ale jistě stoupá vzhůru.

Beran 21/3–20/4
Zarazit vás dnes mohou
připomínky k vašemu irem-

nímu dress codu a budete mít co dělat,
abyste zachovali při tom všem slušnost.

Váhy 23/9–23/10

Osloví vás někdo ze starých
známých s nějakou zajíma-

vou pracovní nabídkou, raději si všech-
no ale dobře předem prověřte.

Rak 22/6–22/7
Nebude-li se vám dnes ve-
čer chtít vymýšlet ratoles-

tem žádné pohádky, inspirujte se ně-
jakou klasikou nebo inovujte Popelku.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud nedopřejete svým
rodinným příslušníkům ani

chvíli klidu a stále je budete vláčet po
výletech, mohli by stávkovat.

Býk 21/4–21/5
Nedáte jeden na druhého
dopustit, ale vznikají mezi

vámi třecí plochy ohledně trávení vol-
ného času. Každý máte své představy.

Štír 24/10–22/11

Pusťte si dnes pěknou mu-
ziku a s elánem se dejte do

některých domácích prací, které už ně-
jakou tu dobu čekají v zástupu.

Lev 23/7–22/8
Vaše drahá polovička vám
dnes přijde jako stěhovavý

pták, chvíli neposedí a bude mít stále
nějaké tažné myšlenky ven.

Vodnář 21/1–20/2

Nebude vás bavit dlouze
promýšlet, jak všechno zaří-

dit do budoucna. Zatím nepotřebujete
společné bydlení, stačí vám večery.

Blíženci 22/5–21/6
Sluníčko vás svými paprsky
bude lákat ven natolik udat-

ně, že možná skutečně v práci nadhodí-
te zasedání pod širým nebem.

Střelec 23/11–21/12

Zjistíte, že dnes máte jisté
dílčí výročí a překvapíte své-

ho partnera něčím vskutku originálním,
že příště nezapomene ani on.

Panna 23/8–22/9
Buďte opatrní, abyste dnes
ve zbrklosti neodřekli něco,

co by se nemuselo delší dobu opakovat.
To by vás opravdu mrzelo.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

TĚŽkÁ sITUACE! Jste stále bez peněz?
Za pomoci přesných astrologických dat vám
povím, kdy se vaše karta osudu konečně obrátí!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 42rsJ a svým dotazem!

Kdy přijde ta vaše!
Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 49DST
a svoje datum narození na číslo904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

NEPODLEHNĚTE
HUBNOMÁNII

Zastánci bezlepkové diety na hubnutí křičí „zabijácké peči-
vo“. V nedávném sloupku v Metru jsem vyjádřila umírněně
názor, že zbytečně mnoho lidí dodržuje preventivně bezlep-
kovou dietu. Tím si za více peněz zužují výběr potravin v na-
ději, že tato dieta je všemocná. V reakci na tento sloupek jsem
obdržela hodně nevstřícný e-mail, že už i Málková se nechá
podplácet Babišem, aby šlo pečivo na odbyt.

Jídlo u mnoha lidí přestalo slou-
žit k ukojení základní fyziologic-
ké potřeby – hladu a stalo se
modlou. Nahrává tomu prostře-
dí, které až nedůstojně rozhodu-
je za nás, co vložíme do úst. Mar-
ketingové fígle a na citech posta-
vené reklamy nás provokují
k tomu, abychom konzumovali

nadměrnémnožství tučných a sladkých potravin. Do toho na
nás z časopisů koukají vyhublé postavy modelek. Objevuje se
nový trend – pseudoodbornost. A tak lidé investují peníze do
analýzy kapky krve pod mikroskopem v naději, že se tím vyře-
ší všechny jejich problémy. Navíc jim to nabízí rádoby odbor-
níci v bílých pláštích, kteří přichází s řešením „šitým na míru
právě vám“. Jiní se uchylují k alternativním směrům, ať už je
to raw strava, paleodieta nebo obyčejné veganství. Ale jak se
má obyčejný člověk v této změti informací, návodů a zaruče-
ných řešeních vyznat? Já osobně chci napomoci objektivnímu
zorientování se v hubnoucí džungli setkáním s názvem Dialo-
gem ke zdraví. Cílem je nedopustit, aby se jídlo stalo místo ob-
živy chorobnou posedlostí. Jezte, co vám chutná a prospívá va-
šemu tělu i duši.

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

PSEUDO
(Ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Lež, nepravý, lživý,
klamný

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Věra Lilith
Klejzarová

V práci o něm ví, ale
nosím raději dlouhé

rukávy.

Anketa Skrýváte před zaměstnavatelem tetování?

Dopisy a vzkazy

Praha je zvláštní
město
Když se jedná o další stav-
bě metra, třeba i nesmysl-
né, peníze se nakonec
vždycky najdou. Ne tak
pro rozvoj tramvajové
sítě. Již léta se mluví o ob-
nově tramvají na Václav-
ském náměstí včetně
Můstku či přímého spoje-
ní s Hlavním nádražím
„šervůdským parkem“.
Stejně tak se léta mluví
o obnově a výstavbě nové
tramvajové trati Pankrác
– Budějovické náměstí –
Spořilov – Dvorce. Právě
trať na Pankrác by podle
mě výrazně ulehčila trase
metra C a možná by se ani
nemuselo budovat nadča-
sové „déčko“, tramvaj
mohla být prodloužena
přes Kačerov a Krčskou ne-
mocnici na Novodvorskou
a Lhotku. Stačí se rozhléd-
nout do ostatních států
EU, kde tramvaje prožíva-
jí renesanci, a to včetně
Paříže a Berlína. Napří-
klad v Berlíně byly po stav-
bě berlínské zdi zrušeny
tramvaje v západní části,
nyní se tam postupně vra-
cejí a celá tramvajová síť
Berlína se má rozšířit
o sto kilometrů.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Jídlo u lidí přestalo
sloužit k ukojení zá-
kladní fyziologické
potřeby – hladu.

Slovo dne

„Babišovy výroky
k migraci jsou
populistické.“
PAVEL BĚLOBRÁDEK,

VICEPREMIÉR A PŘEDSEDA
KDU-ČSL

Za populistické a iracionální
považuje šéf lidovců vyjádření
Andreje Babiše o nutnosti

okamžitě uzavřít vnější hranice
schengenského prostoru.
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Ze staré vitary
nezůstalo nic. Ale
na škodu to není.

Escudo, Sidekick, Vitara... Ja-
ponská automobilka Suzuki
měla pro své malé terénní au-
tíčko různá jména pro různé
trhy, s výrobou začala v roce
1988. Byl to nenápadný snaži-
vec v terénu a pro jeho ryzí
mechaničnost a odolnost si
ho oblíbili nejenmyslivci ami-
lovníci offroadu.

Po deseti letech prošlo face-
liftem, v roce 2005 se pak změ-
nilo zásadně – nafouklo se
a z lesa přijelo do města. Defi-
nitivní konec toho rošťáka do
bahna završila nová čtvrtá ge-
nerace, kterou jsmemělimož-
nost otestovat. Ze staré vitary

nezůstalo nic, je to městský
crossover, byť má přiřaditelný
pohon všech kol a světlou výš-
ku 18,5 centimetru. Logika au-
tomobilky je jasná, tento mo-
del má nahradit Suzuki SX4,
přičemž větší SUV S-Cross je
v nabídce nadále. Zmíněnémi-
lovníky offroadu auto zklame,
třebaže se na lesní a polní ces-
tě chovalo sebevědomě, do-
konce jsme měli outdoor pa-
ket, tedy oplastované nárazní-
ky a protáhnutou ochrannou
lištu dveří.

Vitara naopak nadchne po-
četnou skupinu lidí, kteří si
chtějí koupit auto s vyšším po-
sezem, se slušným místem na
nohy ve druhé řadě sedadel
a s možností pohonu všech
kol, když u nich v ulici nestačí
v zimě protáhnout pluh cestu.
Navíc se slušnou spotřebou ko-
lem sedmi litrů. Potěší i kufr,

který oproti minulé generaci
opravdu připomíná zavazadel-
ník, má 375 litrů a praktické
dvojité dno. Jízdu zpříjemní
adaptivní tempomat a také re-
žim Sport, který zapíná v za-
táčkách pohon všech kol.

Při pohledu na ceník zapo-
menete i na to, že by 88kW
benzinová šestnáctistovka
mohla být trochu živější, že
by v interiéru mohlo být
méně plastů, které vržou, a že
zavírání dveří zní plechověji,
než by se slušelo. V základní
verzi pouze s předním poho-
nem a manuálním pětikval-
tem stojí vitara 386 700 ko-
run, námi zkoušená verze Ele-
gance s pohonem všech kol je
už za půl milionu.

Nový Ford Mustang nabídne
první kolenní airbag svého
druhu. Inovativní plastový
měch namísto textilního je
ukrytý mezi vnější a vnitřní
plochou víka schránky před
spolujezdcem.
Při délce 46 cm a šířce 28

cm je tento airbag oproti běž-
nému kolennímu airbagu
o 65 procent lehčí, poskytuje
však srovnatelnou ochranu.
Při nehodě se měch za pou-
hých 20 milisekund nafouk-
ne malým plynovým generá-
torem, uloženým ve schrán-
ce, a vytlačí víko schránky
ven. Tomuto inovativnímu ře-
šení bylo zatím uděleno 23
patentů.
„Je to nový způsob přístu-

pu ke konstrukci airbagu. Bě-
hem roku jsme si prošli stov-
ky prototypů, než jsme nalez-
li to správné řešení,“ řekl

SeanWest, vedoucí konstruk-
tér zádržných systémů ve For-
du. „Stálo to za to. Výsledná
konstrukce kombinuje funk-
ce dvou součástí v jedné, a šet-
ří tak prostor, hmotnost i po-
čet součástek. Navíc jsme
díky ní mohli posunout pa-
lubní desku dál dopředu, aby
měl spolujezdec více místa
pro nohy.“ HOP

Klidně ji vezměte na projížďku do lesa, ale neodřete leštěná sedmnáctipalcová kola. METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Vitara je mrtvá,
ať žije vitara!

Ušetřete na službách
a zboží až 30 % z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

inzerce

Mustang. Unikátní
kolenní airbag



Koupí bytu
podpoříte

Prodáno přes 300 bytů za 3 měsíce

BYTOVÁ REVOLUCE
POKRAČUJE

1+kk 1,5mil.
2+kk 1,7mil.
3+kk 2,4mil.

EKOCITY®

Hostivař
Nová etapa
(124 bytů)

Lídr bytové
výstavby v ČR

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



Vzdělávání - nabídka • Kurz ÚČETNICTVÍ v centru Pra-
hy od 14.9.2015 s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení tohoto
kurzu - možnost úhrady kurzu
od Úřadu práce. Tel: 22092144053334

• KURZY olejomalby a kurzy
napínání pláten, ceny kurzů
od 1990,- Kč, určeno i pro star-
ší začátečníky. Tel. 724 088
088, www.verasteflova.cz53358

• Zájemci omaturitu nepřehléd-
něte! Máte stále možnost přihlá-
sit se na dálkovéhomaturitní stu-
dium ve školním roce 2015/16.
Nabízíme 4leté studium průmys-
lové školy elektrotechnické
nebo obchodní akademie. Účast-
níte se 8 víkendových soustředě-
ní. Více na www.sspsezatec.cz
nebowww.soazatec.cz. Informu-
jete se na: 736605905 nebo
studium.maturita@gmail.com56137

Finance - nabídka
• 1. úvěr zdarma! Úvěry od 18
let na OP od 40 poskytovatelů!
Úvěr na příjem až 150t hotově.
Karlák, Dittrichova 8, po-pá
8:30-17:30, so 10-13, 77815332455290

• 500 -10000 v hotovosti do 10
min. pro každého, na příjem až
200.000. Potřebujete OP, tel.
Metro C Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12, T. 73629929955449

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Vltavská
28, po-pá 9-18, tel. 607801801 55478

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze
vrátíte až z prodeje. Hradíme i
exekuce. Na 6-24měs. 73964196956060

• Pro všechny až 10000,- ihned
na OP a tel. Metro Hradčanská,
Čs. Armády 11, P6, budova ve
dvoře. Také pro cizince! T.
603933137. Po-pá 9:30-18 h.56132

Pronájmy - poptávka
• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. TEL: 60477866647806

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 51455

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 73431930453416

• Hledám hezký byt na proná-
jem v Praze - nejlépe u dobré
MHD. Preferuji standardní stav
nebo po renovaci do 13tis i s popl.
Děkuji za nabídku. 775088498 55612

• Hledáme pronájem menšího
bytu v Praze a okolí do 11 tis. nebo
většího do 15 tis. vč. poplatků. Vo-
lejte prosím tel. 603257202.56135

• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze jakéko-
liv velikosti od 7-20tis. za mě-
síc. Děkuji za nabíd-
ku.Tel/Sms: 777955824 56343

Ostatní
• NABÍZÍME účast v klinické stu-
dii zdravým lidem nad 85 let,
kontrola zdrav. stavu, velmi zají-
mavá odměna. Thomayerova ne-
mocnice. 776710825, kfj@ftn.cz 56126

Práce - nabídka
• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a okolí,
směny, stravenky. Po týdnu zálo-
ha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz2637

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektu v Brandýse n/L. Požadu-
jeme: zkoušky PK - výhodou,
znalost PC, CCTV, EZS, EPS, čis-
tý RT, fyzickou zdatnost. Nabí-
zíme: pracovní poměr na
dobu neurčitou, odpovídající
mzdu. Kontakt: PO-PÁ 9-15
hod tel: 800880838, email:
nabor@securitas.cz53392

• BRIGÁDY po Praze a okolí -
sklady, balení, vykládky zboží
a jiné... Různé směny, nástup
ihned, výplata ve 100% výši 2.
den. Volejte: 72477212953684

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze,zálo-
hy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru,
T.: 284083300, 777335756. 54280

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.54299

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz54325

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, doplňo-
vače zboží, pultový prodej - od-
měna 85 Kč/hod, T: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz54329

• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001154740

• Hledáme zaměstnance pro-
vozu restaurace Burger King v
Praze. Práce na HPP, DPP, DPČ.
Možnost plánování směn. Ná-
stup ihned. Volejte 72479229054844

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostesky,
doplňování a balení zboží, po-
mocné práce). Mzda 70–100
Kč/h. Výplaty každý den. Volejte
731883553, pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigádník
s.r.o., Karlovo nám. 17, Praha 2.
Více info: www.brigadaihned.cz55063

• Nábor ostrahy-Praha/ČR. Mzda
14-22 tis. Kč, ubytování, bonusy.
EBS, s.r.o., Na Březince 6, Praha 5,
731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz55350

• Strojírenská firma v P 10 hle-
dá manažera obchodu pro zakáz-
kovou výrobu. Samostatné vede-
ní zakázek. Požadavky: SŠ tech.
směru, AJ, ČJ, NJ. T. 27217370055590

• Firma Ingmar s.r.o. přijme zá-
mečníka do provozu Psáry u Pra-
hy. Praxe v oboru 10 let. Dobré
fin. podmínky. Životopis na
ingmar@ingmar.cz, T.
77355175555663

• Unijob: hledáme muže i ženy
na ostrahu v obchodech a ad-
min. budovách v celé Praze, ná-
stup 65 Kč čistého/hod. Postup-
nýmzdový růst. Info: 60437677055671

• Unijob: Nabídka brigády a
HPP, skladový manipulant, na-
kládky a vykládky kamionů,
16-24:30 nebo 19-3:30. Zálohy
týdně, Praha 10. Info: 60437677055674

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 225991188 55685

• Firma v Praze 9 Běchovicích
přijme: účetní ( vedení celého
podniku do 40 zaměstnanců ).
Tel: 605245900 55739

• Přijmeme obsluhu pro pro-
dej trdelníku v centru Prahy.
Tel. 603233328, 73902363655853

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o práci VE SKLADU do 31.1.2016.
Nástup ihned, odměna 110
Kč/hod, Tel.: 778412131,
778499910, www.creditczech.cz56088

• Přijmeme pracovnici na ran-
ní úklid kanceláří v centru Pra-
hy. Lze i pro OZP. Praxe výho-
dou. Tel. 739612111 56171

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid pro Domov
seniorů na Praze 3 a na Prahu
4 na noční úklid (od 24.00 do
05.00). Tel. 72194179256174

• Přijmu spolehlivou a preciz-
ní uklízečku do malé prospe-
rující firmy. ŽL a auto vítáno.
Tel. 606361276, email:
uklid.klid@seznam.cz56254

• Hotel v centru Prahy přijme
pokojskou. Nástup možný ih-
ned, praxe nutná. NaHPP: V pří-
padě zájmu volejte 73650082056255

• Hotel v centru Prahy přijme
pomocnou sílu na mytí nádo-
bí a úklid kuchyňských a hote-
lových prostor. V případě zá-
jmu volejte 736752775 56260

• Zavedená úklidová firma při-
jme uklízečky kancelářských a
výrobních prostor pro provozov-
nu v Liberci na dohodu o prove-
dení práce, Po - Pá v odpoled-
ních hodinách. Nástup možný
ihned. Také vhodné pro invalid-
ní důchodce. Tel. 596223732,
email: prace@cleancat.cz 56318

• Zavedená úklidová firma při-
jme do svého kolektivu muže a
ženy pro speciální úklidové prá-
ce: mytí oken, voskování pod-
lah, strojní čištění koberců, mytí
fasád, veškeré úklidové práce
nad rámec denního úklidu, sta-
vební úklid. Požadujeme: časo-
vou flexibilitu, zkušenosti, fyzic-
ká zdatnost, pečlivost, bezúhon-
nost, ŘP sk. B. Místo výkonu prá-
ce: Praha, stř. kraj. Nástup mož-
ný ihned. Tel. 596223732, email:
prace@cleancat.cz56320

• Zavedená úklidová firma při-
jme uklízečky kancelářských a
výrobních prostor pro provozov-
ny v Praze a okolí. Po - Pá od
6:00-14:30hod. Požadavky: fy-
zická zdatnost, zkušenosti, peč-
livost, bezúhonnost, ŘP sk. B
nutností - denně jízda autem po
Praze a okolí. Tel. 596223732,
email: prace@cleancat.cz 56322

• Přijmeme pokojské ukrajin-
ské i jiné národnosti. Plat 75
Kč/hod. Požadujeme trvalý po-
byt nebo ŽL a spolehlivost. Stra-
vování zdarma. Tel. 777653777 56328

• Přijmeme pracovníky na ran-
ní úklid , Praha 1 a 4 a na večer-
ní úklid obchodního centra
Praha 1. Tel. 606746941 56354

• Úklidová firma přijme ženy
na VPP na večerní úklid v Pra-
ze 6. Tel. 777973882 56355

• Jsi kuchař a hledáš výzvu?
Nabízíme zajímavou a rozma-
nitou práci na projektu přípra-
vy zdravé výživy! Odpovídající
a zároveň motivační ohodno-
cení, práce v mladém a přátel-
skémkolektivu. Pokudmáš zá-
jem, neváhej se ozvat na
info@fitnessmenu.cz56364

• Přijmeme pracovníky ostrahy
průmyslových prostor Praha/Hos-
tivař. Vhodné pro ZTP. Nástup ih-
ned. T. Po-Pá 8-15 hod, 734 756
551, v.laurynova@azclean.cz56377

• Od září 2015 přijmeme do
MŠ Praha 6 Břevnov asisten-
ta/ku pedagoga na 1/2 úvazek.
V případě zájmu pište na email:
info@msjilkova.cz nebo T.
22051821256382

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 21212151493

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966553474

• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při
exekuci či výpovědi, před priva-
tizací, i u majitele, zajistím
náhr. byt, záloha. T: 776363636 53849

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.56329

• ZÁLOHA 300tis.Kč ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu. Exekuce uhradím a
možnost náhradního bydlení.
Volejte nebo Sms: 77543296456336

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 774 553 44655710

Služby - nabídka
• Sauna v provozu od 1.9., 170
Kč/os. - čas neomezen, 16-22 h.,
pondělky od 15 do 16 h. vyhraze-
no pro děti, více info: 720586574,
www.sauna-praha9.cz56352

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFEISENBANK,
poptává nemovitosti ke koupi a
k pronájmu v Praze. Právní ser-
vis zajištěn. Tel: 602 219 621 51514

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřeší-
me po právní stránce. 77433550351780

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

volejte: 724 884 143, www.ssuar.cz

Střední škola umělecká a řemeslná,
Nový Zlíchov 1, Praha 5

DÁLKOVĚ KMATURITĚ
tříleté dálkové nástavbové studium oboru

Podnikání:
• pro absolventy oborů s výučním listem,
věkově neomezeno

• studium je bezplatné,
výuka výhradně o sobotách

• odborné předměty: ekonomika, management,
marketing, právo, účetnictví

• cizí jazyk: němčina, angličtina, ruština

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

• PrAcovníKy
v sociálních službách

• KuchAře
nabízíme:

Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré
platové ohodnocení,

práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na: KuchAři – e-mail:
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 064;
PrAcovníci

v sociálních službách – e-mail:
vrchni.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 061

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Česká běžkyně
obhájila na MS titul
na čtvrtce překážek.

Po vleklých zdravotních pro-
blémech a nejistém startu se-
zony se Zuzana Hejnová při-
pravila naMS v Pekingu výbor-
ně. Finále včera ovládla suve-
rénně v čase 53,50 sekundy.

Osmadvacetiletá rodačka
z Liberce obhájila zlato
z Moskvy a české výpravě za-

jistila prvnímedaili na šampi-
onátu. „Myslím, že to je letos
můj maximální výkon. Jsem
strašně spokojená. Bylo to
bez chyby, na konci už jsem
nemohla,“ řekla Hejnová.
Naopak obhajoba nevyšla

oštěpaři Vítězslavu Veselé-
mu. Ten ve finále hodil jen
83,13 metru a skončil na
osmém místě. Na trůnu čes-
kého reprezentanta vystřídal
Keňan Julius Yego, který zví-
tězil nejdelším hodem za po-
sledních čtrnáct let 92,72me-
tru. PAVEL URBAN

Práce - nabídka
• ALMAX WORK, družstvo. Hle-
dáme pracovníky: svářeč, kom-
plexní dodělávač (140-150 Kč/h),
licí parťák, zámečník, jeřábník
(120-130 Kč/h), paliče, lakýrníky,
apretery (120 Kč/h), formíře, bru-
siče, jádraře (110 Kč/h), obsluha
svozů, pomocník k lití (100 Kč/h).
Tel. 773921592, 77792158755839

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
• záruka 3 roky
• doprava zdarma
• montáž do 3-5 dnů

kUpón - SlevA 60%
z ceny mont. žal.

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Šťastná Zuzana Hejnová AP

Služby - nabídka

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

MALTA 2015
Poznejte krásy jedinečného středomořského
ostrova MALTA, seznamte se s jeho přírodními
krásami, historií a památkami. Navštivte ost-
rov Gozo, zastavte se na Cominu, ochutnejte
vynikající maltskou kuchyni a relaxujte za příznivého počasí.

Odlety z Prahy v září a říjnu každou sobotu s leteckou
společností AIR MALTA

• služby česky mluvícího delegáta
• bohatá nabídka výletů na místě

září – pobyt 8 dní
Hotel Sunlower*** S 15 990
Hotel Santana**** S 16 990
SENIOR55+
Hotel Sunlower*** P 16 910
Hotel Santana**** P 17 990

říjen – pobyt 8 dní
Hotel Sunlower*** S 12 990
Hotel Santana**** S 14 490
SENIOR55+
Hotel Sunlower*** P 13 990
Hotel Santana**** P 15 750

Vysvětlivky: S - snídaně, P - polopenze

• Do trojky hledáme chlapa!
Sousedky! Pojď! T.: 775 784 900
• SEXY MILENKA a její žhavé
FOTKY pro TEBE! Chceš je do
svýhomobilu?No takpiš SMSve
tvaru 25XLE a text na 909 15 40
• Starší, ale pořád ve formě. Ne-
budeš věřit tomu, co všechnove
svém věku dokážu... ráda expe-
rimentuju. Jitka 61. Zavolej mi
na 909 801 801 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 13ARX a tvůj text!
• Baculka, která touží po tom,
aby byla tou jedinou. Stačí jí k
tomu jediný.... TY a tvoje nářa-
díčko. Markéta 31. Ozvi se na
909 80 50 40 kód EPM79

• Jsem úspěšná, ale peníze
mi chlapa nenahradí. Dám ti
všechno, stačí když budeš stát
po mém boku a sem tam mě
hezky pomiluješ. Oba si zaslou-
žíme trochu vzrušení. Jiřina 44.
Volej 909 90 99 25 nebo pošli
SMS na 909 15 50 s kódem
29FMM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

•Možnost pravidelných záloh
• Profesionální přístup k zaměstnancům

Cestování - nabídka

Čtyři české fotbalové kluby
mají dnes šanci postoupit do
základních skupin Evropské
ligy. Dobré vyhlídky do odvet
mají hlavně Plzeň a Sparta.
Západočeši vyhráli před

týdnem nad Vojvodinou Novi
Sad 3:0, a od 20.30 tak v Srb-
sku budou hájit dobrý
náskok. Sparta si přivezla do
švýcarského Thunu výhru
3:1, odveta je na programu
na umělé trávě v 19.30.
Na domácím hřišti zvítězil

i Liberec (1:0), ale na horké
půdě Hajduku Split to bude

mít od 20 hodin těžké. „Vě-
řím, že to pro nás dopadne
dobře. Počítáme s tím, že nás
místní budou nenávidět, ale
toho si nemůžeme všímat. Je-
deme udělat dobrý výsledek
a urvat postup,“ říká brankář
Slovanu Tomáš Koubek.
O zvrat se pokusí v 18 ho-

din doma před plným stadio-
nem Jablonec, který před týd-
nem v Amsterdamu podlehl
Ajaxu 0:1. „Těšíme se a věří-
me, že to můžeme zvlád-
nout,“ uvedl kouč Jablonce Ja-
roslav Šilhavý. PUR

Zprávy krátce

Dopita skončil
Jiří Dopita opustil z osob-
ních důvodů funkci asis-
tenta trenéra extraligo-
vých hokejistů Olomou-
ce. Majitele hanáckého
klubu v roli asistenta
Zdeňka Venery vystřídal
Jan Tomajko.

Berbr odmítl vliv
Místopředseda Fotbalové
asociace ČR Roman Berbr
odmítl, že by ovlivňoval
chod komise rozhodčích,
jak v rozhovoru pro de-
ník Sport naznačil býva-
lý sudí Libor Kovařík. Na
semináře rozhodčích už
nebude mít Berbr přístup.

První dopingové
nálezy v Pekingu
Atletické MS má první
dopingové případy, o kte-
ré se postarala dvojice Ke-
ňanek. Mezinárodní atle-
tická federace oznámila,
že čtvrtkařka Joyce Zaka-
ryová a překážkářka
Francisca Kokiová měly
pozitivní testy. ČTK

Intimní

inzerce

Zlatá Hejnová!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Evropská liga. Kolik
českých týmů postoupí?



ASUS ZenFone 2 ZE500CL
Charcoal Black

Electrolux EWT 1262 TDW

ASUS X554LJ-XO076H

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

TOPmodel s nesku-
tečnou cenovkou

Skvěle
hodnocený

Mistrně zpracovaná vlajková loď od Huawei
5,2“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor (2× 4 jádra), RAM 3 GB
LTE, NFC, paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Výkonný smartphone s procesorem Intel®
5“ IPS displej (1 280 × 820), RAM 2 GB
Fotoaparát 8 Mpx + 2 Mpx, 4G/LTE
Paměť 16 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+

Všestranná
mašina

Nejnovější procesor Intel® Core™ i3
15,6“ matný displej (1 366 × 768)
Grafická karta NVIDIA GeForce 920M 1 GB
Disk 1 000 GB, RAM 4 GB, DVD mechanika
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+

Jedna
z nejžádanějších

Pračka s horním plněním s nízkou spotřebou vody
Funkce odloženého startu pro využití levnějšího proudu
Vypere až 6 kg prádla najednou
Rychlost odstřeďování až 1 200 ot./min
Ochrana proti přetečení

Držák
Huawei

ZDARMA

+
+
+
+

Elegantní výrobník sody a perlivých nápojů
K provozu nepotřebuje elektrickou energii!
Výběr z mnoha sirupů s lahodnou příchutí
V balení plastová tlaková lahev + 3 lahve Retro Kola

Perlivá voda
bez tahání lahví

SodaStream Jet white
+ SodaStream TriPack 1l Retro Kola

objednací kód: FAP2101b

objednací kód: NA175i9d

objednací kód: HU2880a3cx objednací kód: NA005h1

objednací kód: EAN410b6

5 490,-

E

1 499,-

od 12 990,-

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

batoh
ASUS

ZDARMA

Odvápňovač
DURGOL

ZDARMA

10 800,-

FAFA

6 988,-

15 499,-

12 999,-

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 27. 8. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dopřejte si
šálek lahodné
kávy s mlékem

Akce platí do 30. 8. 2015
nebo do vyprodání zásob.

Kupte jakýkoliv Nespresso kávovar,
objednejte alespoň 5 balení
Nespresso Grand Cru kávy
a získejte šlehač mléka Nespresso
Aeroccino zdarma.

Šlehač mléka
k objednávce
min. 5 balení

kávy

ZDARMA

UŠETŘÍTE

2 500,-

víc
en
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ww
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.cz
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